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本文件由首钢福山资源集团有限公司（简称「首钢资源」或「本公司」）

编制，仅供本公司简介之用，严禁复制及传递他人。本文件的收件者只

可在适用法律和法规的允许范围下持有或接受本文件，并必须知悉及遵

守所有该等适用法律和法规。本文件所载资料没有经过独立查证。对于

此文件所包含的信息或意见是否公平、准确、完整或正确，本公司没有

任何明确或隐含的声明或保证。本文件的目的并非提供有关本公司的财

务或经营状况或其前景的完整或全面分析， 故将会获得本文件的任何人

应知晓彼等不应依赖本文件的内容。本文件所提供的资料及意见乃为截

至此简介会日期止的最新情况，未来或会发生变化，恕不另行通知。本

公司及关联公司、顾问或代表，均不会对使用本文件或其内容或由于本

文件的其他方面而造成的任何损失（无论是由于疏忽或其他原因）负任

何责任。 
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2014年全年业绩亮点 

 

2014年全年营运回顾 

 

2014年全年财务回顾 

 

业务展望 
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产量：原焦煤568万吨， 精焦煤301万吨，同比分别减少7%和增加
13% 

单位生产成本同比下降4.6%至248元人民币/吨 

收益同比下降24%至32.55亿港元 

除息税折旧和摊销前溢利同比下降47%至12.70亿港元 

公司拥有人应占溢利为-4.25亿港元。其中，非现金商誉减值亏损
为8.24亿港元 

已派发二零一四年度中期股息每股普通股1.0港仙，宣派二零一四
年度末期股息每股普通股2.7港仙，派息率（不计商誉减值亏损）
为50% 

现金及可动用应收票据为63.93亿港元 
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 毛利率： 40% （2013年： 51 %） 

 
 除息税折旧和摊销前溢利率：39% （2013年： 56 %） 
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＊ 若不计非现金商誉减值亏损，则2014年度公司拥有人应占溢利为
3.99亿港元 



 855  990 

 5,588  5,403 

0  

1,000  

2,000  

3,000  

4,000  

5,000  

6,000  

7,000  

2013年 2014年 

现金及可动用应收票据 

可动用应收票据 现金 

3.76 

3.38 

0.00  

0.50  

1.00  

1.50  

2.00  

2.50  

3.00  

3.50  

4.00  

2013年 2014年 

归属于拥有人每股资产净值 
港元 

6,443 
6,393 

百万港元 

8 



 

首钢集团持有15.83亿股首钢福山资源集团有 

限公司股票(首钢资源股本权益29.86%) 

截至2014年12月31日止  
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最大单一大股东 主要客户 



 继续提高生产效率 

 致力于推动环境保护并为员工提供安全工作环境  

 深化与首钢集团及其他主要钢铁生产商的战略合
作 

继续在国内外寻找合适的兼并收购目标，增强市
场占有率和影响力 
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投资者/传媒查询: 
电邮:  ir@shougang-resources.com.hk 

谢谢！ 


